
DM-o1-1.993 -  1013 

ALCALDIA MAYOR 
DE BOGOTA D C 

SECRETARÍA DE 

AMBIENTE 

NOTIFICACION POR AVISO 

Señor(a): 
REPRESENTANTE LEGAL O QUIEN HAGA SUS VECES 
INVERSIONES LIBOS Y CIA LTDA 
Dirección: CL 100 11 - 79alle 99 No. 11 — 26 
Ciudad 

Referencia: Envio de aviso de notificación. 

Cordial saludo, 

De conformidad con lo establecido en el artículo 69 de la Ley 1437 de 2011, Código de 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, ante la imposibilidad de realizar 
la notificación personal, esta dependencia procede a notificarle por aviso el contenido de la 
RESOLUCIÓN No. 3423 del 27 de noviembre de 2019 "POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA 
EL SELLAMIENTO DEFINITIVO DE UN POZO", en (OCHO) (8) folios para lo cual se remite copia 
íntegra del acto en mención. 

Cualquier inquietud sobre el asunto le será atendida en la línea 377 8899 Ext. 8942. 

Atentamente, 

REINALDO GELVEZ GUTIERREZ 
SUBDIRECCIÓN DE RECURSO HIDRICO Y DEL SUELO 

Anexos: Lo anterior 

Revisó: PAULA KFITERINE HUERTAS GARCÍA 
Proyectó: PAULA KATERINE HUERTAS GARCIA 

2020EE203692 

Secretaría Distrital de Ambiente 
Av. Caracas N 54-38 
PBX: 3778899 / Fax: 3778930 
www.amblentebogota.gov.co  
Bogotá, D.C. Colombia 

*** 
BOGOTÁ\ 



SECRETARÍA DE 

AMBIENTE 
ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

NOTIFICACIÓN POR AVISO 
LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSO HÍDRICO Y DEL SUELO 

HACE SABER 

Que dentro del expediente No. DM-01-1997-1023, se ha proferido la RESOLUCIÓN No. 03423, dada en 
Bogotá, D.C, a los 27 días del mes de noviembre del año 2019. 

Cuyo encabezamiento y parte resolutiva dice: "POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA EL SELLAMIENTO 
DEFINITIVO DE UN POZO" 

SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE 

CONSIDERANDO 
(—) 

RESUELVE 

ANEXO RESOLUCIÓN 

Para notificar a INVERSIONES LIBOS Y CIA LTDA 

En cumplimiento del artículo 69 de la ley 1437 de 2011 la notificación del acto administrativo relacionado 
del cual se entrega copia íntegra se considerará surtida al finalizar el día siguiente del recibido del presente 
aviso. 

Contra el presente acto administrativo procede recurso de reposición. 

Dando alcance al artículo 74 y 76 de la ley 1437 de 2011 contra el presente acto administrativo procede 
recurso de reposición ante quien expidió la decisión para que la aclare, modifique, adicione o revoque, el 
cual deberán interponerse por escrito dentro de los diez (10) días siguientes a la notificación por aviso. 

Fecha de notificación por aviso:  2-q11 !LOW  

Subdirección de Recurso Hídrico y del Suelo 
Secretaría Distrital de Ambiente 

CONTROL DE CAMBIOS 

Versión Descripción de la Modificación Acto Administrativo y No. 	
fecha 

11 Se ajusta al nuevo formato generado por Gestión Documental 
Radicado No. 20181E299359 
17 de diciembre de 2018 

2020EE203692 

Secretaría Distrito' de Ambiente 
Av. Caracas W 54-38 
PBX: 3778899 / Fax: 3778930 
www.ambientebogota,gov.co  
Bogotá. D.C. Colombia BOGOT4 



f SECRETARIA DISTRIAL DE AMBIENTE Folios. 1, 	Anexos: No. 
Radicación #: 2019EE275968 Proa 4: 2719805 Fecha: 27-11-2019 
Tercero: SDEESTACION DE SERVICIO EL CHICO LTDA 
Den 'Indicadora: SUBDIRECCIÓN DE RECURSO HIDRICO Y DEL SUELOCIase Doc: 
Salida Tipo Doc: RESOLUCIÓN ALCALIDiA MAYOR 

DE BOGOTÁ D.C. 
SECRETARIA DE AMDiENIF 

RESOLUCIÓN No. 03423 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA EL SELLAMIENTO 
DEFINITIVO DE UN POZO" 

LA SUBDIRECCIÓN DEL RECURSO HÍDRICO Y DEL SUELO DE LA SECRETARÍA 
DISTRITAL DE AMBIENTE 

En uso de sus facultades legales conferidas en la Resolución No. 01466 del 24 de mayo de 2018, 
modificada por la Resolución No.2566 de 2018, en concordancia con el Acuerdo Distrital 257 de 
2006, el Decreto Distrital 109 de 2009, modificado parcialmente por el Decreto Distrital 175 de 
2009, y conforme a la Ley 99 de 1993, el Decreto Ley 2811 de 1974, el Decreto 1076 de 2015, 
el Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo (Ley 1437 de 2011) 
Y, 

CONSIDERANDO 

I. 	ANTECEDENTES 

Que el Departamento Técnico Administrativo del Medio Ambiente-DAMA-, hoy, Secretaría 
Distrital de Ambiente-SDA-, mediante Resolución No. 0366 del 16 de febrero de 1998, inscribió 
en el Registro del DAMA, el pozo profundo ubicado en las coordenadas N=1.009.520; E= 
1.003.680, del predio de la calle 100 No.11-79, a nombre de ESTACIÓN DE SERVICIO EL 
CHICO LTDA., y otorgó la concesión de aguas subterráneas hasta por una cantidad de dos punto 
ciento sesenta litros diarios (2.160 Ud), con un bombeo diario de tres horas (3/h), por el término 
de cinco (5) años. La referida Resolución se notificó personalmente el 14 de febrero de 1998. 

Que mediante Radicado DAMA 2003ER44682 del 16 de Diciembre de 2003, el representante 
legal del establecimiento de comercio ESTACIÓN DE SERVICIO EL CHICO LTDA, recibió los 
términos de referencia para diligenciar la prórroga de la concesión. 

Que con Radicado DAMA 2004ER27562 del 10 de agosto de 2004, el establecimiento de 
comercio ESTACIÓN DE SERVICIO EL CHICO LTDA, radico ante la Entidad los documentos 
requeridos para la renovación de la concesión de aguas subterráneas. 

Que el Departamento Técnico Administrativo del Medio Ambiente-DAMA-, hoy, Secretaría 
Distrital de Ambiente-SDA-, mediante Resolución No. 2145 del 16 de diciembre de 2004, 
resolvió: 

Página 1 de 16 
• 

Secretaria Distrito' de Ambiento 
Av. Caracas N 54-38 
PBX: 3778899 / Fax: 3778930 
wwvv.amblentebogota.gov.co  
Bogotá. D.C. Colombia 

BOGOTA 
MEJOR 
PARA TODOS 



0J_CALDIA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETARIA DE ~Minn 

RESOLUCIÓN No. 03423 

"ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar por extemporánea la solicitud de prórroga de la 
concesión de aguas subterráneas elevada por la Estación de Servicio Chico Ltda, sobre 
el pozo profundo ubicado en las coordenadas topográficas N=1. 009.520; E= 1.003.680, 
inscrito en el inventario DAMA como pz-02-0002, y localizado en la Calle 100 No. 11-79, 
de esta ciudad, de acuerdo a las consideraciones de esta resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Imponer al Establecimiento de Comercio denominado Estación 
de Servicio El Chico Ltda medida preventiva de suspensión temporal del 
aprovechamiento del recurso hídrico del pozo profundo ubicado en las coordenadas 
N=1. 009.520; E= 1.003.680, del predio de la Calle 100 No. 11-79, de esta ciudad e 
inscrito en el inventario DAMA como pz-02-0002. 

Parágrafo.- La medida preventiva impedirá hacer uso y explotación de las aguas 
subterráneas hasta tanto se solicite y obtenga una nueva concesión de aguas. 

ARTICULO TERCERO.- Como consecuencia del artículo anterior, ordenar el sellamiento 
temporal del pozo identificado en el inventado DAMA, como pz-02-0002. 

Que la Resolución en mención se notificó por edicto, con constancia de fijación del 03 de enero 
de 2005 y notificada personalmente el 11 de enero de 2005. 

Que mediante Radicado DAMA No. 2005ER1544 del 18 de enero de 2005, el establecimiento 
comercial ESTACIÓN DE SERVICIO EL CHICO LTDA, a través de su representante legal, 
interpuso dentro del término legal recurso de reposición contra la Resolución No. 2145 del 11 de 
diciembre de 2004. 

Que con Radicado DAMA- 2005ER1637 del 18 de enero de 2005, el establecimiento de 
comercio ESTACIÓN DE SERVICIO EL CHICO LTDA, presentó a esta entidad solicitud de 
concesión de aguas subterráneas. 

Que a través del Radicado DAMA 2005ER8434 del 08 de marzo de 2005, señor EDUARDO 
LIBBOS SAAD, en calidad de representante legal del establecimiento de comercio ESTACIÓN 
DE SERVICIO EL CHICO LTDA, manifestó no ser el dueño del predio donde se localiza el pozo 
identificado con el código pz-02-0002, ubicado en la calle 100 No. 11-79, que se encuentra como 
arrendatario de la sociedad INVERSIONES LIBOS Y CIA LTDA. 

Que una vez revisado el Radicado DAMA 2005ER1637 del 18 de enero de 2005, se requirió al 
establecimiento de comercio ya citado, mediante Radicado DAMA 2006EE6981 del 21 de 
marzo de 2006, para que en un término de 10 días presentará la autorización del dueño del 
predio donde se encuentra el pozo del que se derivan las aguas subterráneas y el certificado de 

Página 2 de 16 
• 

Secretaria Distrae! de Ambiente 
Av. Caracas N 54-38 
PBX: 3778899 / Fax: 3778930 
www.amblentebogota.gov.co  
Bogotá. D.C. Colombia 

so GOTA 
MEJOR 
PARA TODOS 



Tipo 	Número: 	Fecha 
6 

Ciudad 
1677 	1983-04-20 	BOGOTA D.C. 	 7 

Despacho: Matricula Inmobiliaria 
050N00125103 

ALCALDIA MAYOR 
DE Boocrrilaa  

~mak os ~ira 

RESOLUCIÓN No. 03423 
existencia y representación del establecimiento comercial, sopena de negar la solicitud de 
concesión si la documentación no era presentada dentro del término solicitado. 

Que con Resolución No. 2629 del 06 de octubre de 2005, el Departamento Técnico 
Administrativo del Medio Ambiente-DAMA-, hoy, Secretaría Distrital de Ambiente-SDA-, resolvió 
confirmar en todas sus partes la Resolución No.2145 del 16 de diciembre de 2004. La Resolución 
en mención fue notificada personalmente el 02 de noviembre de 2005, con constancia de 
ejecutoria del 02 de noviembre del mismo año. 

Que el Departamento Técnico Administrativo del Medio Ambiente-DAMA-, hoy, Secretaría 
Distrital de Ambiente-SDA-, mediante Resolución No. 1365 del 18 de julio de 2006, resolvió 
negar la solicitud de concesión presentada por el establecimiento de comercio ESTACIÓN DE 
SERVICIO EL CHICO LIMITADA, identificada con Nit. 800.019.888-9, mediante Radicado 
DAMA No. 2005ER1637 del 18 de enero de 2005. 

Que con el propósito de establecer quién es el propietario del predio con nomenclatura urbana 
Calle 100 No.11-79 de la Localidad de Chapinero de esta ciudad y Chip AAA0092NEMS, lugar 
donde se localiza el pozo con código — pz-02-0002, se consultó la herramienta Ventanilla Única 
de la Construcción —VUC-, evidenciando que el predio en mención, es de propiedad de la 
sociedad INVERSIONES LIBOS Y CIA LTDA, con Nit. 860.076.034-0. 

Radicación No. W-1147687 
Fecha: 	15/10/2019 

ESTE CERTIFICADO TIEVE VALIDEZ DE ACUERDO A LA LEY 527 de 1999 (Agosto 18) 	Página: 1 del 
Directiva Presidencial No.02 del 2000. Ley 962 de 2005 (anntránlites) adiado 6, parágrafo 3. 

Información Jurídica 

Número 
Propietario 

Nombre y Apellidos Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento 

Wo de 
Copropiedad 

Calidad de 
Inscripción 

INVER LIBOS Y CIA LTDA 
	 N 	860076034 

	o 	

N  

Total Propietarios: 1 	 Documento soporte pan inscripción 

II. 	CONSIDERACIONES TECNICAS 

Que la Subdirección del Recurso Hídrico y del Suelo de esta Entidad, el día 22 de diciembre del 
2010, realizó visita de seguimiento al pozo identificado con el código pz-02-0002, localizado en 

Página 3 de 16 
Secretaría Distrital de Ambiente 
Av. Caracas NI" 54-38 
PBX: 3778899 / Fax: 3778930 
www.arnblentebogota.gov.co  
Bogotá D C Colombia 

BOGOTA 
MEJOR 
PARA TODOS 

Certificación Catastral 
atm- 
Ot »40TM:4. 

intialtdontwai boa 



ALCALDÍA MAYOR 
ce seeerA D.  

SECIIVARIA01 MAIIIEN711 

RESOLUCIÓN No. 03423 
la Calle 100 No. 11-79, localidad de Chapinero de esta ciudad, donde funciona el establecimiento 
de comercio ESTACIÓN DE SERVICIO EL CHICO LIMITADA, consignando sus resultados en 
el Concepto Técnico No. 3370 del 14 de mayo de 2011, estableciendo lo siguiente: 

" 
5.1. AGUA SUBTERRÁNEA — VERIFICACIÓN DEL POZO PZ-02-0002 

En la visita realizada el 22 de Diciembre de 2010, se constató que el pozo se encuentra 
activo y sin explotación, en tanto que no cuenta con sistema de explotación debido a que 
es un pozo de surgencia natural es decir el agua aflora libremente a la superficie., el pozo 
se localiza al sur de la estación de servicio y al oriente de/lavadero de vehículos ubicado 
dentro del mismo predio, el pozo no cuenta con los sellos de la SDA, se evidencia en la 
boca la salida de agua que aflora de manera natural, en este tipo de perforaciones no 
se evidencia de forma directa filtraciones por la cabeza de presión que presenta, por lo 
que se considera que no presenta contaminación del acuífero. 

El sellamiento temporal físico impuesto (Resolución 1088 del 29/10/97) no se puede 
imponer por las surgencia natural del pozo, lo que significa que cualquier adecuación 
que se desarrolle en la boca del pozo puede eventualmente llegar a afectar la estructura 
física de la perforación y por ende la materialización de la medida no pudo ser efectuada, 
no obstante y dado que el tanque se llena esta salea y es conducida por los canales 
perimetrales de la estación de servicio, para el momento de la visita y con el fin de 
verificar el estado del medidor se requirió retirar el exceso de agua con balde. 

La persona que atendió la visita informó que el pozo se encuentra sin explotar desde 
hace aproximadamente 10 años debido a que el caudal era muy poco respecto al 
requerido; razón por la cual se retiró el sistema de bombeo, se observó y se tomó la 
lectura el medidor que aún se encuentra instalado en la boca del pozo, revisada la lectura 
del medidor actual y la tomada para el concepto anterior (187 m3) es importante aclarar 
que si bien el pozo no está activo el caudal que emerge del pozo no puede ser registrado 
por el medidor. No se observó contaminación que pueda afectar el acuífero, sin embargo 
dada la cercanía al lugar en el que se realiza el lavado de vehículos se considera un 
riesgo potencial de contaminación dicha actividad. 

El último concepto emitido por al SDA 2009CTE17003 del 13/10/09 se sugirió realizar el 
sellamiento definitivo; teniendo en cuenta lo anterior, que el pozo profundo no se 
encuentra en el listado de pozo de monitoreo para los acuíferos de Bogotá D.C., no 
cumple con la información mínima requerida como: columna litológica, registros 
eléctricos, identificación de la formación geológica productora, ni mediciones continuas 

Página 4 de 16 • 
Secretaria Distrital de Ambiente 
Av. Caracas N 54-38 
PBX: 3778899 í Fax: 3778930 
www.amblentebogota.gov.co  
Bogotá. D.C. Colombia 

BOGOTA 
MEJOR 
PARA TODOS 



ALCALDIA PAAVOR 
DE  sooarAD.c. 

IICOWIARIA DR A111401111 

RESOLUCIÓN No. 03423 
de los niveles estáticos y dinámicos para ser considerado como pozo de monitoreo del 
recurso hídrico subterráneo por parte del DAMA, que el propietario no ha expresado la 
intención de solicitar una nueva concesión de explotación del recurso hídrico subterráneo 
y que en la visita se informó que se realizará remodelación del piso de la estación; se 
considera técnica y ambientalmente viable realizar el sellamiento definitivo del 
pozo. (Sub-rayado nuestro) 

(••.) 

8 RECOMENDACIONES Y/0 CONSIDERACIONES FINALES. 

Se informa que el pozo identificado con el código pz-02-0002, localizado en la Calle 100 
No. 11-79 en el predio donde funciona la EDS MOBIL CHICO, no está siendo explotado, 
el agua que surge en forma natural es almacenada en un tanque y luego de ser 
conducida por al cunetas perimetrales de la estación de servicio es descargada a la red 
de alcantarillado del sector, las condiciones físicas y ambientales del lugar donde se 
encuentra ubicado el pozo son buenas. 

Teniendo en cuenta que de acuerdo con el sistema de información de la Entidad, se 
ratifica el requerimiento del Concepto Técnico 1703 del 1310/2009, toda vez que 
verificada la información existente, no se evidencia que haya sido acogida, por lo cual se 
sugiere el sellamiento definitivo de/pozo identificado con el código pz-02-0002, (...)" 

Que la Subdirección del Recurso Hídrico y del Suelo — Grupo de Aguas Subterráneas el día 23 de 
noviembre de 2017, con el propósito de desarrollar actividades de control yen cumplimiento al programa 
de control y seguimiento a punto de captación de agua en el Distrito Capital, visitó el pozo identificado con 
el código pz-02-0002, verificando las condiciones físicas y ambientales y así definir el estado en que se 
encuentra, el acuífero en mención, localizado en la Avenida Calle 100 No. 11-79 de esta ciudad. Para lo 
cual emitió el Concepto Técnico No. 07679 del 26 de junio de 2018 — (20181E147836) donde se 
concluyó: 

"(•••) 

2.2. OBSERVACIONES DE LA VISITA TÉCNICA 

Durante la visita de control se observó que el sistema se encuentra ubicado en el costado 
suroriental del predio según los antecedentes, bajo una placa en concreto y baldosa, al 

Página 5 de 16 

Secretaría Distrital de Ambiente 
Av. Caracas N 54-38 
PBX: 3778899 / Fax: 3778930 
www.amblentebogota.gov.co  
Bogotá. D.C. Colombia 

G OTA 

  

PARA TODOS 



Fotografía 1 Local comercial donde se ubica el pozo 
pz-02-0002.  

Fotografía 2 rea donde está la boca de/pozo pz-
02-0002, cubierta por placa en concreto y baldosa  

ALCALDIA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETNIIA C1 ~IMF 

RESOLUCIÓN No. 03423 
interior de un establecimiento de venta de comidas rápidas; por lo tanto, no es posible 
conocer las condiciones ambientales y físicas de la captación. 

Al momento de la visita el usuario manifestó realizar obras de sellamiento definitivo del pozo, 
y revisada la información existente en la entidad y los antecedentes, se encuentra que la 
autoridad ambiental desconoce qué obras se realizaron y se desconoce el estado. 

Teniendo en cuenta las características de dicha captación que es saltante y que se 
desconoce las condiciones técnicas y ambientales, se solicitará al grupo jurídico ordenar las 
actividades pertinentes a liberar la boca del pozo pz-02-0002 y ordenar el sellamiento 
definitivo del mismo cumpliendo con los lineamientos técnicos establecidos. 

6. CONCLUSIONES 

Se solicita al grupo Jurídico ordenar el sellamiento definitivo del pozo pz-02-0002, ubicado 
en la AV CL 100 11 79, predio propiedad de Inversiones Libos y Cia Ltda. y administrado por el 
señor Jairo Gandur Abuabara propietario de la Estación Servicio ESSO Jair., según lo reportado 
en el presente Concepto Técnico en lo numerales 4,6,7 y 8 (...)" (Negrilla nuestro). 

Que la Secretaría Distrital de Ambiente a través de la Subdirección del Recurso Hídrico y del 
Suelo — Grupo de Aguas Subterráneas, el día 13 de agosto del 2018, en cumplimiento al 
Programa de Control y Seguimiento a puntos de captación de agua de esta ciudad visitó el predio 
de la Avenida Calle 100 No. 11-79, localidad de Chapinero, lugar donde se encuentra el pozo 
identificado con el código pz-02-0002 y donde funciona el establecimiento de comercio EDS 
ESSO MOBIL CHICÓ-(AUTO SERVICIO CHICO); y verificar sus condiciones físicas 

Página 6 de 16 
• 

Secretaria Distrital de Ambiente 
Av. Caracas N' 54-38 
PBX: $778899 / Fax: 3778930 
www.amblentebogota.gov.co  
Bogotá. D.C. Colombia 

so GOTA 
MEJOR 
PARA TODOS 



ALCALINA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETARIA De AlallEN11 

RESOLUCIÓN No. 03423 
ambientales. Registrando lo evidenciado en el Concepto Técnico No. 04496 del 20 de mayo 
de 2019-(20191E109086); así: 

5.1. OBSERVACIONES DE LA VISITA TÉCNICA 

La ESTACIÓN DE SERVICIO ESSO JAIR, se encuentra ubicada en la dirección Avenida 
Ca//e 100 No. 11-79 en el barrio Chico Norte, localidad de Chapinero. Su principal actividad 
económica es el comercio al por menor de combustibles para automotores. 

La visita se realizó el día 13 de agosto de 2018 en las instalaciones de la sede en medición, 
la visita no fue atendida ya que informaron que la persona que conocía el tema ya no estaba 
vinculada al establecimiento y que por el momento nadie conocía el tema del pozo de agua 
subterránea. 

La visita se realizó con el fin de dar cumplimiento al Programa de Control y Seguimiento a 
puntos de captación de agua del Distrito Capital, debido a que se desconoce la ubicación 
de/pozo, no fue posible verificar dichas condiciones. 

Tomando como referencia el Concepto Técnico No. 07679 de 26/06/2018, al parecer el pozo 
se encuentra ubicado en las instalaciones del establecimiento comercial Sándwich Cubano 
y al parecer las actividades de sellamiento (definitivo) se realizaron sin informar a la 
Secretaría Distrital de Ambiente. 

(-9 

9. RECOMENDACIONES Y/0 CONSIDERACIONES FINALES 

9.1. GRUPO JURÍDICO 

• Acoger el Concepto Técnico 07679 (20181E147836) de 26/06/2018 conforme a ordenar el 
sellamiento definitivo de/pozo con código pz-02-0002, ubicado en la Avenida Calle 100 No. 
11-79, predio que pertenece a INVERSIONES LIBOS Y CIA LTDA, identificada con NIT 
860.076.034-0 y administrado por el señor Jairo Gandur Abuabara (Estación Servicio ESSO 
Jair). 

III. 	CONSIDERACIONES JURÍDICAS 

Que corolario de lo anterior, al encontrarse el pozo identificado con el código pz-02-0002, 
inactivo, sellado temporalmente y al no existir intención por parte del establecimiento comercial 
ya mencionado de activarlo, ya que no está siendo explotado hace aproximadamente diez (10) 

Página 7 de 16 
• 

Secretaria Distrito' de Ambiente 
Av. Caracas N' 54-38 
PBX: 3778899 / Fax: 3778930 
www.ambientebogota.gov.co  
Bogotá, D.C. Colombia 

B o G OTA 
MEJOR 
PARA TODOS 



ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETARIA Ce AMBIENTE 

RESOLUCIÓN No. 03423 
años y continuar explotando el recurso hídrico, toda vez que no aportaron los documentos 
necesarios de conformidad a lo solicitado en requerimiento con Radicado DAMA 2006EE6981 
del 21 de marzo de 2006, necesarios para el estudio de la concesión y que no cuentan con las 
características para declararlo como pozo de monitoreo, ni se encuentra en condiciones para 
entrar en funcionamiento, resulta procedente que esta autoridad ambiental bajo las facultades 
concedidas en los artículos 8 y 80 de la Constitución Política, ordene el sellamiento definitivo del 
mismo. 

Que luego de consultada la página Ventanilla Única para la Construcción y establecer que el 
predio con nomenclatura urbana Calle 100 No. 11-79 de la localidad de Chapinero de esta 
ciudad, lugar donde se localiza el pozo identificado con código pz-02-0002 y donde funciona la 
estación de servicio JAIR, cuya actividad económica es el comercio al por menor de combustible 
para automotores es de propiedad de INVERSIONES LIBOS Y CIA LTDA, con Nit. 860.076.034-
0. 

Que conforme a lo expuesto será INVERSIONES LIBOS Y CIA LTDA, la encargada y 
responsable de realizar las actividades necesarias para realizar el Sellamiento Definitivo del 
prenombrado pozo. 

Que el sellamiento definitivo del pozo identificado con el código pz-02-0002, se hará bajo el 
esquema técnico ambiental establecido en el Concepto Técnico No. 4496 del 20 de mayo de 
2019, el cual se relacionará en la parte resolutiva de esta providencia. 

Que por último, se informa a INVERSIONES LIBOS Y CIA LTDA, con Nit. 860.076.034-0, actual 
propietario del lote ubicado en la Calle 100 No. 11-79 de la localidad de Chapinero de esta ciudad, 
donde se encuentra ubicado el pozo c identificado con el código — pz-02-0002, que cualquier 
infracción a las determinaciones expuestas en el presente acto administrativo y a los 
fundamentos normativos en que este se sustenta, dará lugar a la aplicación de las sanciones 
previo agotamiento del procedimiento sancionatorio previsto en la Ley 1333 de 2009, sin prejuicio 
de las acciones civiles y penales a que hubiere lugar. 

1. Fundamentos Constitucionales 

Que la regulación Constitucional de los recursos naturales en Colombia se estructura a partir de 
la duplicidad del concepto de protección, el cual es atribuido al estado y a los particulares como 
lo describe el artículo 8 de la carta política, el cual señala que es obligación del Estado y de las 
personas proteger las riquezas culturales y naturales de la Nación. 

Que el artículo 58 de la Carta Política establece: 

Página 8 de 16 
• 

Secretaría D'atrita' de Ambiente 
Av. Caracas N 54-38 
PBX: 3778899 / Fax: 3778930 
www.ambientebogota.gov.co  
Bogotá. D.C. Colombia 

9_, GOTA 
MEJOR 
PARA TODOS 



ALCALS MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETAR i• DE ~CM 

RESOLUCIÓN No. 03423 

"se garantizan la propiedad privada y los demás derechos adquiridos con arreglo a las 
leyes civiles, los cuales no pueden ser desconocidos ni vulnerados por leyes posteriores. 
Cuando de la aplicación de una ley expedida por motivos de utilidad pública o interés social 
resultaren en conflicto los derechos de los particulares con la necesidad por ella 
reconocida, el interés privado deberá ceder al interés público o social. 

La propiedad es una función social que implica obligaciones. Como tal, le es inherente 
una función ecológica. 

í -1" 

Que adicionalmente a lo ya expuesto, la Constitución Política de Colombia consagra en su 
artículo 79, el derecho a gozar de un ambiente sano, estableciendo que es deber del estado la 
protección de la diversidad e integridad del ambiente. La conservación de las áreas de especial 
importancia ecológica y el fomento de la educación para el logro de estos fines. 

Que esta obligación comprende elementos como la planificación y control de los recursos 
naturales, con el fin de asegurar su desarrollo sostenible, conservación, restauración y 
sustitución; en tanto que su función de intervención, inspección y prevención se encamina a 
precaver el deterioro ambiental, a hacer efectiva su potestad sancionatoria y exigir a manera de 
compensación los daños que a estos se produzcan tal y como lo establece el artículo 80 de la 
Constitución Política de Colombia el cual señala: 

"Articulo 80.- El Estado planificará el manejo y aprovechamiento de los recursos 
naturales, para garantizar su desarrollo sostenible, su conservación, restauración o 
sustitución. 

Además, deberá prevenir y controlar los factores de deterioro ambiental, imponer las 
sanciones legales y exigir la reparación de los daños causados. 

Así mismo, cooperara con otras naciones en la protección de los ecosistemas situados 
en las zonas fronterizas" 

Que del precitado artículo Constitucional se desprende la obligación estatal de planificar el 
manejo de los recursos naturales con el fin de promover y salvaguardar su desarrollo sostenible 
y su conservación, toda vez que el medio ambiente se constituye al interior del ordenamiento 
jurídico colombiano como un bien jurídicamente tutelado, connotación que le impone al Estado 
el deber de prevenir los factores que pongan en peligro o atenten contra el mencionado bien. 

Página 9 de 16 
• 

Secretaria Distrital de Ambiente 
Av. Caracas N 54-38 
PBX: 3778899 / Fax: 3778930 
www.ambientebogota.gov.co  
Bogotá. D.C. Colombia 

pc2GOTA 
MEJOR 
PARA TODOS 



ALCALDIA MAYOR 
DE  BOGOTÁ .C. 

SECIIRMIA CE AMBIENTE 

RESOLUCIÓN No. 03423 

2. Fundamentos Legales 

Que con arreglo a lo dispuesto en el artículo 308 de la Ley 1437 de 2011 (Código de 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo), se estableció el régimen de 
transición de la normatividad citada. 

"Artículo 308. Régimen de transición y vigencia. El presente Código comenzará a regir 
el dos (2) de julio del año 2012. 

Este Código sólo se aplicará a los procedimientos y las actuaciones administrativas que se 
inicien, así como a las demandas y procesos que se instauren con posterioridad a la entrada 
en vigencia. 

Los procedimientos y las actuaciones administrativas, así como las demandas y procesos 
en curso a la vigencia de la presente ley seguirán rigiéndose y culminarán de conformidad 
con el régimen jurídico anterior." 

Que se indica entonces, que el presente trámite se rige por las disposiciones del Código de 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, por cuanto las actuaciones 
relativas al control y vigilancia del aljibe ya señalado fueron surtidas en vigencia de la mencionada 
normatividad administrativa. 

Que el artículo 66 de la Ley 99 de 1993, en concordancia con el artículo 2.2.9.7.2.2, confiere 
competencia a: 

"Artículo 66°.- Competencia de Grandes Centros Urbanos. Los municipios, distritos o 
áreas metropolitanas cuya población urbana fuere igual o superior a un millón de 
habitantes (1.000.000) ejercerán dentro del perímetro urbano las mismas funciones 
atribuidas a las corporaciones autónomas regionales, en lo que fuere aplicable al medio 
ambiente urbano." 

"Articulo 2.2.9.7.2.2.- Autoridades ambientales competentes. Son las Corporaciones 
Autónomas Regionales, las Corporaciones para el Desarrollo Sostenible, los Grandes 
Centros Urbanos a los que se refiere el artículo 66 de la Ley 99 de 1993, los 
establecimientos públicos ambientales creados en virtud del artículo 13 de/a Ley 768 de 
2002, y Parques Nacionales Naturales de Colombia, creada por el Decreto Ley número 
3572 de 2011, siempre y cuando corresponda a los usos permitidos en las áreas que 
integran el Sistema de Parques Nacionales Naturales." 

Secretaria DIstrital de Ambiente 
Av. Caracas N' 54-38 
PBX: 3778899 / Fax: 3778930 
vvww.amblentebogota.gov.co  
Bogotá. D.C. Colombia 

Página 10 de 16 

BOGOTÁ 
MEJOR 
PARA TODOS 



AMASA MAYOR 
05 BOGOTA D.0  

SECIIIMAIA bit ~ME 

RESOLUCIÓN No. 03423 

Que en el mismo sentido, el numeral 2° del artículo 31 de la Ley 99 de 1993, establece: 

'Artículo 31°.- Funciones. Las Corporaciones Autónomas Regionales ejercerán las 
siguientes funciones: (...) 2. Ejercer la función de máxima autoridad ambiental en el área 
de su jurisdicción, de acuerdo con las normas de carácter superior y conforme a los 
criterios y directrices trazadas por el Ministerio del Medio Ambiente" 

Que además de lo ya expuesto mediante el Decreto 1076 del 26 de mayo de 2015, del Ministerio 
de Ambiente y Desarrollo Sostenible, expidió el Decreto Único Reglamentario del Sector 
ambiente y Desarrollo Sostenible, compila normas de carácter reglamentario que rigen en el 
sector; entre otras, las relativas a los usos del agua, los residuos líquidos y los vertimientos. 

Que el artículo 3.1.1 de la Parte I, Libro 3 del Decreto 1076 del 26 de mayo de 2015, establece 
la derogatoria y vigencia de los Decretos compilados así: 

Articulo 3.1.1. Derogatoria Integral. Este decreto regula íntegramente las materias 
contempladas en él. Por consiguiente, de conformidad con el art. 30  de la Ley 153 de 1887, 
quedan derogadas todas disposiciones de naturaleza reglamentaría relativas al 
Sector Ambiente y Desarrollo Sostenible que versan sobre mismas materias, con 
excepción, exclusivamente, de los siguientes asuntos: 

1) No quedan cobijados por la derogatoria anterior los decretos relativos a la a la creación 
y conformación de comisiones intersectoriales, comisiones interinstitucionales, consejos, 
comités, administrativos y demás asuntos relacionados con la estructura, configuración y 
conformación de las entidades y organismos del sector administrativo. 

2) Tampoco quedan cobijados por derogatoria anterior los decretos que desarrollan leyes 
marco. 

3) Igualmente, quedan excluidas esta derogatoria las normas naturaleza reglamentaria de 
este sector administrativo que, a la fecha expedición del presente decreto, se encuentren 
suspendidas por Jurisdicción Contencioso Administrativa, las cuales serán compiladas en 
este decreto, en caso de recuperar su eficacia jurídica. 

Los actos administrativos expedidos con fundamento en las disposiciones 
compiladas en el presente decreto mantendrán su vigencia y ejecutoriedad bajo el 
entendido de que sus fundamentos jurídicos permanecen en el presente decreto 
compilatorio. (Negrillas y subrayado fuera del texto original). 

Que así las cosas, es preciso colegir que la predicha derogatoria no incide en las consideraciones 
del caso objeto de estudio. Realizadas las anteriores precisiones jurídicas se procede analizar la 
situación que se dirime dentro de la presente actuación jurídica. 

Página 11 de 16 

Secretaria Distrital de Ambiente 
Av. Caracas N 54-38 
PBX: 3778899 / Fax: 3778930 
www.amblentebogota.gov.co  
Bogotá. D.C. Colombia 

BoGOTA 
MEJOR 
RARA TODOS 



ALCALDIA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECREIMIA De MIBIÉN1T 

RESOLUCIÓN No. 03423 

Que el artículo 175 del Decreto 1541 de 1978, compilado en el artículo 2.2.3.2.17.10 del Decreto 
1076 del 26 de mayo de 2015, indica que no se podrá adelantar la obturación de pozos sin el 
previo permiso de la autoridad ambiental competente el cual designará un funcionario que 
supervise las operaciones de sellamiento. 

IV. 	COMPETENCIA DE LA SECRETARÍA DISTRITAL DE AMBIENTE 

Que mediante el Acuerdo 257 del 30 de noviembre de 2006, se modificó la estructura de la 
Alcaldía Mayor de Bogotá y se transformó el Departamento Técnico Administrativo de Medio 
Ambiente DAMA, en la Secretaría Distrital de Ambiente, a la que se le asignó entre otras 
funciones, la de elaborar, revisar y expedir los actos administrativos por medio de los cuales se 
otorguen o nieguen las licencias ambientales y demás instrumentos de manejo y control 
ambiental de competencia de este ente administrativo, así como los actos administrativos que 
sean necesarios para adelantar el procedimiento que tenga como fin el licenciamiento ambiental 
y demás autorizaciones ambientales. 

Que el Acuerdo Distrital 257 del 30 de noviembre de 2006, fue modificado parcialmente por el 
Acuerdo Distrital 546 del 27 de diciembre de 2013. 

Que en virtud del Decreto Distrital 109 del 16 de marzo de 2009, modificado parcialmente por el 
Decreto 175 del 04 de mayo de 2009, se establece la estructura organizacional de la Secretaría 
Distrital de Ambiente, asignando las funciones de sus dependencias y se dictan otras 
disposiciones, dentro de las cuales, está la de suscribir los actos administrativos por medio de 
los cuales la Secretaría otorga, concede, niega, modifica los permisos y/o autorizaciones 
ambientales. 

Que finalmente, de acuerdo con lo dispuesto en el Parágrafo 1 del artículo tercero de la 
Resolución No. 01466 del 24 de mayo de 2018, modificada parcialmente por la Resolución 2566 
de 2018 el Secretario Distrital de Ambiente delegó en la Subdirección del Recurso hídrico y del 
Suelo de esta Entidad, entre otras funciones, la de: 

"...PARÁGRAFO 1°. Así mismo, se delega la función de resolver los recursos y 
solicitudes de revocatoria directa, presentados contra los actos administrativos 
señalados en el artículo tercero, la función de suscribir los actos administrativos mediante 
los cuales se resuelven desistimientos, modificaciones y aclaraciones; así como de los 
actos propios de seguimiento y control ambiental de los trámites administrativos 
ambientales de carácter sancionatorio y permisivo referidos en el presente artículo...". 

Secretaría Distrital de Ambiente 
Av. Caracas N" 54-38 
PBX: 3778899 / Fax: 3778930 
www.ambientebogota.gov.co  
Bogotá, D.C. Colombia 

Página 12 de 16 
• 

BOGOTÁ 

PARA TODOS 



ALCALSMAYOR 
ce s000rA az 

secarmal De AMI:0115 

RESOLUCIÓN No. 03423 

En mérito de lo expuesto, 
RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO.- Ordenar a la sociedad INVERSIONES LIBOS Y CIA LTDA. con Nit. 
860.076.034-0, actual propietario del lote de la Calle 100 No. 11-79 localidad de Chapinero de 
esta ciudad, el sellamiento definitivo del pozo identificado con el código pz-02-0002, donde 
funciona el establecimiento de comercio ESTACIÓN DE SERVICIO EL CHICO LIMITADA, 
identificada con Nit. 800.019.888-9, por las razones expuestas en la parte considerativa de la 
presente Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- Requerir a la sociedad INVERSIONES LIBOS Y CIA LTDA, con Nit. 
860.076.034-0, a través de su representante legal o quien haga sus veces, para que en un 
término no mayor a treinta (30) días contados a partir de la ejecutoria de la presente Resolución, 
implemente las siguientes actividades, necesarias para realizar el sellamiento definitivo del pozo 
identificado con el código pz-02-0002, con coordenadas N=1.009.520; E= 1.003.680, localizado 
en el predio de la calle 100 No.11-79, localidad de Chapinero de esta ciudad de conformidad con 
el instructivo de sellamiento definitivo de puntos de captación de aguas subterráneas 26PM04-
PR95-I-A6: 

1. Realizar las obras civiles para liberar la boca del pozo pz-02-0002, de manera 
que la tubería quede expuesta a superficie, con el fin de constatar el estado 
de la perforación. 

2. Se debe extraer la tubería de producción y bomba sumergible, para despejar 
totalmente el pozo y dejar únicamente la tubería de revestimiento. 

3. Se realizará una excavación de 1X1 metros y 50 cm de profundidad alrededor 
de la boca del pozo. La tubería de revestimiento deberá ser cortada a 20 cm 
sobre el fondo de la excavación. 

4. Se debe determinar la profundidad habilitada del pozo profundo medida a partir 
de la boca, para calcular los volúmenes de material a emplear. 

5. Determinada la profundidad del pozo y hacia la superficie, se deberá llenar la 
tubería de revestimiento en sus dos terceras partes con grava 8-12, la cual 

Página 13 de 16 
• 

Secretaría DIstrital de Ambiente 
Av, Caracas N" 54-38 
PBX: 3778899 / Fax: 3778930 
www.ambientebogota.gov.co  
Bogotá. D.C. Colombia 

BOGOTA 
MEJOR 
PARA TODOS 



ALCALDiA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

1[0.1101/11A D MallEICE 

RESOLUCIÓN No. 03423 
deberá quedar dispuesta en su totalidad dentro del espacio anular sin dejar 
espacios vacíos. 

6. Dentro del espacio restante se deberá adecuar dentro de la tubería de 
revestimiento bentonita en polvo mezclada con cemento gris en proporción 1:1 
para que actúe y sirva como tapón impermeable e impida el ingreso de 
sustancias potencialmente contaminantes hacia el interior de los acuíferos a 
través de las secciones de filtros del pozo profundo. 

7. Dispuestos los elementos indicados arriba dentro de la tubería de 
revestimiento, se deberá instalar un tapón en la boca del pozo el cual debe ir 
soldado y/o roscado en dicha tubería impidiendo de esta forma el posible 
ingreso de sustancias contaminantes hacia el interior del pozo. 

8. Se deberá introducir cemento mezclado con fluidizante a través del empaque 
de grava del pozo hasta saturarlo totalmente, evitando así la filtración de 
sustancias por esta vía hacia el acuífero perforado. 

9. Posteriormente se deberá rellenar la cavidad de 1X1X0, 5 metros con 15 
centímetros de bentonita hidratada en capas de 5 cm cada una. 

10. Finalmente se deberá rellenar el espacio restante con concreto mezclado con 
impermeabilizante, el cual estará reforzado en la parte superior con una malla 
de hierro de 3/8" como mínimo. 

11. El sello definitivo debe quedar al mismo nivel del piso evitando la presencia de 
fisuras a través de las cuales ingresen sustancias como grasas, aceites, 
detergentes o cualquier agente contaminante que altere negativamente la 
calidad del agua. 

12. Una vez efectuadas estas actividades, el actual propietario del predio, en un 
término no mayor a 30 (Días) deberá remitir un informe en donde se describan 
las actividades desarrolladas, se presente la metodología y se soporte con el 
debido registro fotográfico. 

PARÁGRAFO PRIMERO.- La sociedad INVERSIONES LIBOS Y CIA LTDA, con Nit. 
860.076.034-0, a través de su representante legal o quien haga sus veces, deberá informar a 
esta Secretaría con quince (15) días de anticipación a la ejecución de estas labores, para que un 

Página 14 de 16 
• 

Secretaria Distrital de Ambiente 
Av. Caracas W 54-38 
P5X: 3778899 / Fax: 3778930 
www.amblentebogota.gov.co  
Bogotá. D.C. Colombia 

BOGOTA 
MEJOR 
PARA TODOS 



Al riu OÍA PMVOR 
DE BOGOTÁnc. 

INICRTFAR1A DE AMIIINTII 

RESOLUCIÓN No. 03423 
funcionario de la Subdirección del Recurso Hídrico y del Suelo, realicen la auditoria a las 
actividades de sellamiento definitivo y aprueben las medidas ambientales dispuestas. 

PARÁGRAFO SEGUNDO: Los gastos ocasionados por la ejecución de las obras para el 
sellamiento definitivo del pozo identificado con el código pz-02-0002, deben ser asumidos por la 
sociedad INVERSIONES LIBOS Y CIA LTDA, con Nit. 860.076.034-0, a través de su 
representante legal o quien haga sus veces. 

ARTICULO TERCERO.- El desacato a la orden de sellamiento definitivo dispuesto en esta 
providencia, una vez ésta se encuentre en firme, dará lugar a imponer las sanciones 
contempladas en la Ley 1333 de 2009. 

ARTICULO CUARTO.- Fijar la presente providencia en lugar público de la Entidad y publicarla 
en el boletín que para el efecto disponga la entidad. Lo anterior en cumplimiento del articulo 71 
de la Ley 99 de 1993. 

ARTICULO QUINTO.- Notificar el contenido de la presente Resolución a la sociedad 
INVERSIONES LIBOS Y CIA LTDA, con Nit. 860.076.034-0, a través de su representante legal 
o quien haga sus veces en la Calle 100 No. 11-79 de la localidad de Chapinero de esta ciudad. 

ARTICULO SEXTO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición en los términos establecidos en los artículos 
76 y 77 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo ( Ley 1437 de 2011). 

PUBLÍQUESE, NOTIFÍQUESE, Y CÚMPLASE. 
Dado en Bogotá a los 27 días del mes de noviembre del 2019 

DIANA ANDREA CABRERA TIBAQUIRA 
SUBDIRECCIÓN DE RECURSO HIDRICO Y DEL SUELO 
Expediente DM-01-19974023 
Tema: Aguas Subterráneas 
Pozo: Pz-02-0002 
Persona Jurídica: ESTACIÓN MOBIL DEL CHICO. 
Concepto Técnico: No. 04496 del 20/05/2019 
Acto: Resolución ordena Sellamiento Definitivo de Pozo 
Localidad: Chapinero 
Cuenca: Salitre Toma 
Proyectó: Luz Matilde Herrero Salcedo 
Revisó: Martha Ruth Hernández Mendoza 

Página 15 de 16 
• 

Secretaría DIstrital de Ambiente 
Av. Caracas N" 54-38 
PBX: 3778899 / Fax: 3778930 
www.amblentebogota.gov.co  
Bogotá. D.C. Colombia 

BOGOTA 
MEJOR 
PARA TODOS 



ALC.ALDIA MAYOR 
DE BOGOTÁ D£ 

SECRVIS DE &MIAMI 

RESOLUCIÓN No. 03423 
Elaboró: 

LUZ MATILDE HERRERA SALCEDO CC: 23560664 	T.P: N/A 

Revisó: 

MARTHA RUTH HERNANDEZ 
MENDOZA 

Aprobó: 
Firmó: 

CONTRATO FECHA CPS: 20190592 DE EJECUCION: 
2019 

CONTRATO FECHA CPS: 20190539 DE EJECUCION 
2019 

CPS: FUNCIONARIOFECHA EJECUCION: 

CC: 51968149 	T.P: N/A 

ANGELA MARIA RIVERA LEDESMA CC: 1075255576 	T.P: N/A 

18/10/2019 

15/11/2019 

25/11/2019 

DIANA ANDREA CABRERA 
TIBAQU IRA CC: 	40612921 	T.P: N/A 	CPS: FUNCIONARIOFECHA 

EJECUCION: 27/11/2019 

Página 16 de 16 
Secretaria Distrito' de Ambiente 
Av. Caracas N 54-38 
PBX: 377 8 898 / Fax: 3778930 
www.amblentobogota.gov.co  
Bogotá. D.C. Colombia 

99GOTA 
MEJOR 
PARA TODOS 



Página 1 de 1 

     

    

4301 e Entregando to mejor de 
Los colombianos 

  

   

     

     

Certificación de entrega 

Servicios Postales Nacionales S.A. 

Certifica: 

Que el envío descrito en la gula cumplida abajo relacionada, fue entregado 
efectivamente en la direccion señalada. 

*Do NA040,04. 
DAC CENTRO ~1~15;11/2020 11.5131 ftHI 

RA289166769C0 
1111 

	

ll 

DM 	6is Doy Si: ALCALIDIA MAYOR DE BOGOTA• MORET/MEDISTE 	OE 

Dime» nIAV. CAROCAS 10 6438. P1502 	MT/C.C/T.1399900064 

MEDLDNI0161 	 UllifontN57189,1 	Código Poinakl 10231324 

CludatELIODOTA D.C. 

	

0ep10:0000TA D.C. 	COdlgo Ogathro:1111473 

:.u., .1 L 	vol 	I 
23 ROI114.00 
el No IRISO 
c2 8.  rolde 

1175 .1"S"did: 

il °Dlercel; gl 

Bu' 
tmej 
Ggi 
1111 
la„.  

Cem•do 
No cornac-lodo 

Hank»  
* Osando 

N un• Illyai 

r (e) 
r K.  

Tiv. 1t 

U
A
C
.C

E
N

T
R
O

 
C
E
N
T
R
O

  A
 

~breo Ratón eaClak 	5 	LISOS V CIA EWA Remseminle Legvl o Oen hago so. 

1111:e0PCENEATIN2No II .15 

l'EL 	 Cadlio PataL110221045 	C061416 
Opmallvo;1111850 

Cluel•EllOGOTAll O 	 061.101B0001A D.C. 

Pliso nombro yto asno d• goleo mai* 

on , 	J.? 
C 	 TE 

1 O ed  

HZ7 
la 	lOolOnl.200 

Pese VolumillIcoler11.0 
'1/4" r""d0011111,21)0 

010 Contener : Frani AY Entre a 	'-', ' 
Dstituldoc 

C O 	fe\''  " e k iilli Valor Olielámolo:10 
VIS/ Fhts:55 BOO 
Cu .1 o do mm.010 
Valor Total:$1 800  

Obiernelvon del de N'al ' 
Era 6 61  

1111111 11 11 11 ill 1 11 iiii 11 	1 II 1 1 'Ll 

11116 3111 	DR 15 166 69E0 
~Limar av5~1141 	ovvv11.01vvré Km ?e =in-. 114 ME 

FIN~I~cisecilamennaNicvraue•pando•ENENNI 71.~..álannYon Inew sino mouvioninv 	toncovv~riPisibantivionw 

	ti,"  
La información aquí contenida es auténtica e inmodificable. 

> Código Posteh 
Oleg 25.6 # 	- 	Bogotá D.C. 

Linea Bogotá: (V-1) 472 2005 
Lbell MISS: al Boo° lel 210 

VAVIAL*72.00IILICO 

http://svc1.siposteo/trazawebsip2/frmReportTrace.aspx?ShippingCode=RA289166769C0  25/11/2020 



.,.. 
DE BOGOTÁ D.C. 

BOGOTA 
Secretada de Ambiente 

EVALUACIÓN, CONTROL Y SEGUIMIENTO 

CONSTANCIA DE EJECUTORIA 

Código: PMC4-PR49-F1 Versión: 12 

1. 	VERIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE RECURSOS DE REPOSICIÓN: 

1. VERIFICACIÓN SISTEMA DE CORRESPONDENCIA 

2. REVISIÓN DOCUMENTAL — EXPEDIENTE 

II. 	DATOS DEL ACTO ADMINISTRATIVO QUE EJECUTORIAS: 

/. TIPO, No. Y FECHA DEL ACTO: ile.SOL.101b11 klo. 343 - 23 H/1019 
2. NORMA APLICABLE AL TRAMITE: (.g. 	 C142 2011. 

3. TERCERO: 	 ( 'AL/C(5101\PS 11105 j (in eida 
4. IDENTIFICACIÓN DEL TERCERO: 160.046. 03y -O 
5. FECHA DE NOTIFICACIÓN: 	2. CHlizow 
6. FORMA DE NOTIFICACIÓN: 

• PERSONAL 

• AVISO 

• PUBLICACIÓN DE AVISO 

• EDICTO 

CONDUCTA CONCLUYENTE 

ELECTRÓNICA 

7. FECHA DE EJECUTORIA DEL ACTO: 14 Hz IzoW. 

III. 	DATOS DEL RESPONSABLE DE LA CONSTANCIA DE EJECUTORIA: 

1. NOMBRE Y APELLIDO: 

2. CEDULA DE CIUDADANIA: 

3. No DE CONTRATO: 

Pa u IQ Fluetticti 

  

otoi6   

 

    

     

FIRMA: 

Versión Descripción de la Modificación 
.., 

No. Acto Administrativo y fecha 

11 Se ajusta al nuevo formato generado por Gestión Documental 
Radicado No. 20181E299359 17 de diciembre
de 2018 

12 
Se ajusta el documento de acuerdo a los lineamientos del Procedimiento 
Control de la información documentada del Sistema Integrado de Gestión-SIG 
y al nuevo mapa de procesos de la SDA. 

Radicado 2019IE82467de abril 11 de 2019 

>z, 



ALCALDIA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE Folios: 1. Anexos: No. 
Radicación: 2020EE184910 Proc 4909035 Fecha: 2020-10-21 10:33 
Tercero: 899999061-9 126- SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE 
Dep Radlcadora: G • ACTOS ADMINISTRATIVOS 
Clase Doc: Salida Tipo Doc: Oficio de Salida 

lo t 

SECRETARÍA DE 

AMBIENTE pt 05t)  
DK. 

Bogotá DC 

Señor(a): 
REPRESENTANTE LEGAL O QUIEN HAGA SUS VECES 
INVERSIONES LISOS Y CIA LTDA 
CALLE 99 No. 11 26 
Ciudad.- 

Asunto: Notificación Resolución No. 3423 de 2019 

Cordial Saludo Señor(a): 
Esta Secretaría adelanta la diligencia de notificación personal de la Resolución No. 3423 del 23-11-
2019 INVERSIONES LIBOS Y CIA LTDA identificado(a) con cedula de ciudadanía o Nit No. 
860.076.034-0 y domiciliado en la calle 99 No. 11-26. 

Para tal fin deberá acercarse a la dirección Av. Caracas No. 54 — 38, ventanilla de atención al usuario 
— notificaciones, en el horario de Lunes a Viernes de 9:00 am a 3:30 pm, jornada continua para 
efectos de notificarse del acto administrativo de la referencia, dentro del término de cinco (5) días 
hábiles contados a partir del día siguiente del envío de la presente comunicación, atendiendo lo 
establecido en el artículo 45 del Decreto 01 de 1984 y el artículo 69 de la ley 1437 de 2011. 

En caso de no comparecer dentro del término previsto, la Entidad procederá de conformidad con la 
normatividad vigente. 
Es importante advertir que para surtir la diligencia de notificación deberá presentar su cedula de 
ciudadanía, certificado reciente de existencia y representación de cámara de comercio. En el evento 
de cumplirse la notificación a través de apoderado o autorizado deberá presentarse el documento 
respectivo. 

Para cualquier información adicional podrá comunicarse con el conmutador 3778899 Extensión 
8809. 
Cordialmente, 

REINALDO GELVEZ GUTIERREZ 
SUBDIRECCIÓN DE RECURSO HIDRICO Y DEL SUELO 

Revisó y aprobó: 

Proyectó: PAULA KATERINE HUERTAS GARCIA 

Secretaría Distrital de Ambiente 
Av. Caracas N°54-38 
PBX: 3778899 
www.ambientebogota.gov.co  FICIGOT*n* 



Elke Cantan.,: 

' » 	Mirto Orondo clo Catad/ 472  
CORREO CERTIFICADO Nooppial 

CAC CENIA° 

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A NI! 900,0132.517.0 

Cundo OperzliVo: 

•sden do sonko: 	116011107 

.1112 

o 
ce. 

¡

Poso 	FislcolgreS200  
Peso VolurnéiñoseenNe 

Peso FOCIUnidolgrIE200 
Valor OlielaradOISO 
Valor Fleta :55 200 
Coito de me11010130 

Valor TaIN:$6.200 

11 11 	 1111 !III I HI  
12.11 31 114 911/138 230444C 

PrIclidemintdobstergati TI 551•01 os.4711onliallebd0171113 /1.1 ando01117/E01 
- 	 roe+ onvererfisebeizej • 010~eNtigrtsetriedthrotsPnewenbendmetsindalSonset-72roeseavnerbkIbandiere. esefleaars 

La información aquí contenida es auténtica e inmodificable. 

Nombra/ Rasen Social; PICALDIA MAYOR DE BOGOTA • 

(»acorde:AV. CARACAS 77 5446 -PICO 2 

Rete rancla: 

CludaRBOGOTA D.C. 	 Cesto:BOGOTA D.C. 	Odio Opalathro:1111473 

T'Ir 

Ciuclad:8000TA D.C. 

Nombre/ Razón goalat REPRESENTANTE LEGAL 0 QUIEN HAGA SUS VECES INVERSIONES 

Oltr3t1 Iltale1117111521664111)  

Tel4fono:37711911 	Cdtilpo P0itek110221221  

Dbionvoclones del cliente : 

Vocea Pre•AdmIsIón. 

SECRETARIA DIETRITAL DE AMBIENTE 

NRX.Crt.211990090131  

011072020 111137 

Ceden onlrege: 

E9 

RA285230444C0 

alta 
19119 
ssi 
azi 

< 
	 z O w 

O '— remetí Solo/año 	Telkei 
< o c.cE12. 871.596 

30 	OCT az' 
`bi' t/1/1  

Cerrado 
No COMICIO*. 

FatellOO 
APVIacio Gaziurado 
Fuerzo Mayar 

ÑO 
NO 

!NTR 
ag 

DIldbki 

CC 

Utiles, Postal:110211045 	Código 
°Perdido 1111459 

OemoRIDGOTA D.C. 

svc1.sipost.co/trazawebsip2MmReporlTractaspOShippingCode=RA285230444C0  

Entregando lo mejor de 
Los colombianos 

Servicios Postales Nacionales S.A. 

Certifica: 

4111/2Q20 

e 
Certificación de entrega 

Que el envío descrito en la gula cumplida abajo relacionada, fue entregado 
efectivamente en la direccion señalada. 

(Migo Postal: -mon 
O lag. 25G # 95A - 51 Bogotá D.C. 

Linea Bogotá: (57-1) 472 2005 

Linea Nacional: 01 800 o 111 210 

vvww.4-72,contco 

svel .sipost.coArazawebsip2/1mReportTrace.aspx?ShippingCoderRA285230444C0 1/1 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022

